
 

 

 

 

 

 
 

Decreto 96105(6196) 
Anno 2020 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 6 aprile 

2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018 e in 

particolare l’art. 27; 

 

- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 e 

successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 22 

novembre 2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016 e in particolare l’art. 11; 

 

- Visto il Regolamento interno del Dipartimento di Fisica e Astronomia emanato con D.R. n. 

78 del 30 gennaio 2013 e in particolare l’art. 11; 

 

- Considerato che il rappresentante del personale tecnico amministrativo nel Consiglio del 

Dipartimento di Fisica e Astronomia Samuele Straulino è decaduto dal mandato in data 29 

febbraio 2020 in quanto dal 1 marzo 2020 ha preso servizio come Professore Associato e 

che pertanto occorre procedere all’indizione di nuove elezioni; 

 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 2289 del 2 marzo 

2020 di indizione delle elezioni di n. 1 rappresentante del personale tecnico amministrativo 

nel Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia in sostituzione del Prof. Samuele 

Straulino per il giorno 25 marzo 2020; 

 

˗ Considerato che non è stato possibile procedere alle elezioni in data 25 marzo 2020 a 

causa dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

 

˗ Visto l’art. 7 del D.L. n. 22 del 8 aprile 2020, convertito con modifiche dalla L. n. 41 del 6 

giugno 2020, con il quale dal 1 luglio 2020 si autorizzano gli atenei, nell’esercizio della loro 

autonomia, a proseguire le procedure elettorali, nei termini indicati dallo statuto e dai 

regolamenti interni, assicurando la più ampia partecipazione al procedimento elettorale in 

condizioni di piena sicurezza e in conformità alle misure di prevenzione sanitaria disposte 

in relazione al contenimento del contagio da COVID-19; 

 



 

 

 

 

 

 
 

˗ Vista la nota rettorale prot. n. 87887 del 23 giugno 2020 con la quale si autorizzano le 

procedure per le elezioni dei Direttori di Dipartimento in scadenza il 31 ottobre 2020 in 

forma telematica con il sistema di voto digitale Eligo; 

 

˗ Considerata la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Samuele Straulino e 

considerato che il sistema di voto digitale Eligo, già utilizzato per l’elezione del Direttore del 

Dipartimento, soddisfa ai requisiti di partecipazione massima e di sicurezza dei votanti 

previsti dal D.L. n. 22/2020; 

DECRETA 
 

ART. 1 

 

Sono indette per il giorno 23 luglio 2020 le elezioni di n. 1 rappresentante del personale 

tecnico amministrativo nel Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia in 

sostituzione del Prof. Samuele Straulino. 

Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono allegati al presente decreto. 
 
Il rappresentante eletto rimarrà in carica dalla data del decreto di proclamazione fino al 
termine del mandato interrotto. 
 

ART. 2 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale Eligo e avranno luogo il giorno  

23 luglio 2020 
dalle ore 9.00 alle ore 15.00 

 

ART. 3 

Il seggio elettorale così composto: 

 

Presidente   Prof. Alessandro Marconi 

Componente  Dott. Daniele Landi 

Componente  Dott.ssa Ornella Franchi 

 

si riunirà in modalità telematica. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale predisporranno la votazione sulla piattaforma Eligo, 
inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e provvederanno 
quindi all’invio delle credenziali prima della votazione, 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto, 
c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute in 

precedenza ed effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o 
astenendosi, 



 

 

 

 

 

 
 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 
seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 
piattaforma Eligo. 

 

ART. 4 

L’esito delle elezioni verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e pubblicato sul sito web 

del Dipartimento alla pagina: https://www.fisica.unifi.it/ 

 

ART. 5 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto.  

Risulta eletto il candidato che abbia riportato il maggior numero di voti.  

In caso di parità, risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale 

il più anziano di età. 

ART. 6 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università, vale come convocazione 

degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto.   

Sesto Fiorentino, 08/07/20 
             F.to digitalmente IL DIRETTORE 

 Prof. Alessandro Marconi 



ELENCO DELL’ELETTORATO PASSIVO PER L’ELEZIONE DEL 23/07/20 DI N. 1 RAPPRESENTANTE 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO NEL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO 

DI FISICA E ASTRONOMIA IN SOSTITUZIONE DEL PROF. SAMUELE STRAULINO 
 
 
COGNOME E NOME 

BERTI SILVIA 

BONDI ROBERTO 

CATELANI ALBERTO 

CHIEZZI EMILIANO 

DI FRANCO SALVATORE 

LAURIA GIANFRANCO 

LUPOCCHI MATTEO 

MAFFIA PAOLA 

MARCUCCI DANILO 

ORLANDO ANTONIO 

PASQUALETTI NICOLA 

SPADOLINI PAOLA 

TANINI COSI SONIA 

TOMMASI FEDERICO 

 

  



ELENCO DELL’ELETTORATO ATTIVO PER L’ELEZIONE DEL 23/07/20 DI N. 1 RAPPRESENTANTE 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO NEL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO 

DI FISICA E ASTRONOMIA IN SOSTITUZIONE DEL PROF. SAMUELE STRAULINO 
 

COGNOME E NOME 

BERTI SILVIA 

BONDI ROBERTO 

CATELANI ALBERTO 

CHIEZZI EMILIANO 

DI FRANCO SALVATORE 

FILIPPINI ROSALBA 

FRANCHI ORNELLA 

GIUSTI BEATRICE 

LANDI DANIELE 

LAURIA GIANFRANCO 

LEPORATTI MATTIA 

LUPOCCHI MATTEO 

MAFFIA PAOLA 

MARCUCCI DANILO 

ORLANDO ANTONIO 

PACINI GIOVANNA 

PASQUALETTI NICOLA 

SPADOLINI PAOLA 

TANINI COSI SONIA 

TOMMASI FEDERICO 

ZAZA IMAD 


